
  

 

PORTARIA Nº 565, de 04 de novembro de 2021. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS 

FESTIVAL CULTURAL DE CENAS CURTAS DA UESB 

 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 154/2021, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 01/10/2021, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de propostas das 

comunidades sediadas nos territórios de identidade Médio Sudoeste da Bahia, Médio 

Rio das Contas e Sudoeste Baiano, de propostas artísticas/culturais e oficinas criativas 

para o Festival Cultural de Cenas Curtas da Uesb, de acordo com a relação constante no 

Anexo Único desta Portaria. 

  

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, 

tornando-se parte integrante desta Portaria. 

  

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado da 

seleção poderão interpor recursos no período de 05 a 08/11/2021, através do e-mail 

proex@uesb.edu.br. 

 

Art. 3º – A Publicação do Resultado dos Recursos e Republicação do 

Resultado Final (se houver alteração), fica alterada para o dia 10/11/2021. 

  

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

  

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  

mailto:proex@uesb.edu.br


  

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº 565/2021 

  

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS 

FESTIVAL CULTURAL DE CENAS CURTAS DA UESB  

EDITAL N° 154/2021 

 

PROPOSTAS APROVADAS 

 

 

 

Nº 

 

 

TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA PROPONENTE 

1 Bicha-férica  

 

Cenas curtas Rafael Jesus dos Santos 

2 Deus sabe o que faz que mais essa 

puta descanse em paz  

Cenas curtas Susana Daniela Santos 

Alves 

3 Grito de todos, grito de ninguém  Cenas curtas Evelyn Antunes Tkotz 

 


